
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 5. srpna 2020
Č. 143, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
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ŠÉFŽALOBCE ZEMAN:
BABIŠ MÁ STŘET ZÁJMŮ
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE NA PREMIÉRA ALE ŽALOBU NEPODÁ STRANA 4

Svátek slaví: Kristián

Deset žen představí v Plzni svá klobouková díla na výstavě Very British
Klobouky a pokrývky hlavy jsou součástí kultur již od samého počátku. Výstava Very British, která včera začala v galerii Evropský dům v Plzni, má za cíl
poukázat na britské tradice v kontextu českého prostředí. Ve Velké Británii jsou pokrývky hlavy běžnou součástí dámského i pánského šatníku a zdale-
ka neslouží jen k zahalování a chránění hlavy, nýbrž plní především svoji estetickou funkci a v závislosti na té které společenské události spíše
reprezentují a zdobí. V Čechách byla pokrývka hlavy nezbytnou součástí převážně v 19. století a počátkem století dvacátého, silnou českou tradicí se
však prakticky nikdy nestala. Výstava představuje deset žen z Čech a zahraničí nejrůznějšího vzdělání, které prošly modistickou dílnou Hany Škorpilové
a věnují se ruční výrobě klobouků. Na snímku představuje své modely Vlasta Kapsová. MAFRA

Prodej ojetých vozů
klesl nejvíc v historii
Odborník. „Krize dopadla fatálně na celý automobilový průmysl.“ Zásadní moment. Trh s ojetými auty
nemohl, jako mnohé jiné, plně přejít do on-line prostředí. Vize. Přechod prodeje na internet STRANA 10
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Legenda české
investigativní
novinařiny se
s posluchači dělí
o vzpomínky na
krále podsvětí,
na brutalitu mafie
z Východu i vrahy.

Od začátku července můžete
na platformách Apple, Spoti-
fy, SeznamZprávy.cz nebo
Google Podcasts poslouchat
podcast s názvem České pod-
světí. Josef Klíma zde společ-
ně s Adamem Miklicou roze-
bírá nejdrsnější kauzy divo-
kých devadesátek. Podcast vy-
chází každé pondělí a každý
díl má zhruba dvacet minut.
„Chtěl jsem původně točit

televizní seriál na základě
mé knížky Zločin, jak ho pa-
matuju, protože jsem si uvě-
domil, že jsem zřejmě nejstar-
ší ještě aktivní český investi-
gativní novinář, a tudíž pama-
tuju osobně všechny velké
zločince a proměny podsvětí
od roku 1989. A v různých te-
levizích leží v archivech mé
reportáže z uplynulých
26 let. Na televizní seriál na-
konec nebyly peníze, ale kole-
gové ze Seznamu přišli s ná-
pademnatočit to alespoň zvu-
kově,“ říká deníku Metro ke
vzniku pořadu známý novi-
nář Josef Klíma.

Velké lumpárny po
sametové revoluci
Podcast se věnuje divokým

devadesátkám. Tedy období
po roce 1989, kdy padla totali-
ta a s ní i železná opona. Vše
se začalo uvolňovat, včetně
prostoru pro organizovaný
zločin. „Za socialismu tu bylo
všechno ztuhlé, policie všech-
no kontrolovala, Státní bez-
pečnost všechno kontrolova-
la. Měli jsme železnou opo-
nu, která nás oddělovala od
Západu, tudíž drogy a nic ta-
kového se sem nedostalo.
I kdyby se to sem dostalo, tak
koruna neměla žádnou cenu.
Čili ten zločin tu byl takový
malý,“ popisuje v první epizo-
dě podcastu Klíma zločin
před pádem režimu. „A najed-
nou došlo ke zlomu, najed-

nou se vše uvolnilo a najed-
nou ožili zločinci a zločinec-
ké struktury a najednoumoh-
li dělat velké lumpárny, mezi
lidmi panovala euforie. No
a toho využily různé elemen-
ty a policie byla zastrašená.
V tomhle vznikly osobnosti
jako třeba Ivan Jonák,“ dodá-
vá. Právě Ivanu Jonákovi –
králi tehdejšího českého pod-
světí – a jeho pražského Dis-
colandu Sylvia se věnuje prv-
ní epizoda podcastu. „Byla to
česká parodie na italského
mafiána. Chlap jako hora
s velkým kudrnatým afrem,
bílý oblek, fialová košile, řetě-
zy kolem krku a k nim velké
prsteny,“ představuje tohoto
zločince mladý youtuber
Adam Miklica v první epizo-
dě podcastu České podsvětí.

Policie jako batole
V druhém díle se Klíma

aMiklica věnují příchodu rus-
kojazyčných gangů na naše
území a růstu brutality a ná-
silností. „Policie o nich nevě-
děla vůbec nic, neznali jejich
tetování, nevěděli, že jsou
drsnější,“ říká v podcastu
k této tematice Miklica. Tyto
gangy se scházely v restaura-
ci U Holubů. „Já tam nikdy ne-
byl do okamžiku, než tam
naši policisté zadrželi při ra-
zii špičky ruskojazyčných zlo-
čineckých struktur, které si
tam přijely vyříkat nějaké
spory. Byl to slavný zásah, po
kterém se ruskojazyčné gan-
gy z naší republiky částečně
stáhly, a já tam zpovídal teh-
dejšího šéfa podniku pro tele-
vizi Nova. Ptal jsem se ho,

jestli se sám považuje za ma-
fiána, ale on se jen smál,“ uvá-
dí pro deník Metro Klíma.

Vraždy jako kšeft
Třetí epizoda je o podniká-

ní ve vraždách. Můžete zde
slyšet o Janu Roubalovi a jeho
statku Pohádka nebo také
o orlických vraždách. „Dějiny
zločinu tak, jak jsou zpraco-
vané v mé knize, jsou vlastně
dějinami státu, jehož stav
v rozdílných etapách umož-
nil rozdílný zločin. Takže
vraždy jsou sice děsivé, ale
mě mrazí z dalších dílů, kdy
už zločin začal prorůstat do
státních úřadů, do soudů, do
policie. A bylo daleko těžší
proti němu úspěšně bojo-
vat,“ vysvětluje Klíma. Na
konci třetí epizody můžete
slyšet zajímavé propojení or-
lického gangu s Jiřím Kajín-
kem.

Ukázat divočinu 90. let
také mladým lidem
Legenda české investigativ-

ní novinařiny Josef Klíma si
do svých pořadů přizval you-
tubera Adama Miklicu, aby
představoval divoké devade-
sátky i mladým lidem. „Mně
se zalíbila myšlenka, že to
vlastně všechno vyprávím
přes Adama jeho vrstevní-
kům, pro které je to exotika,
protože řada z nich ještě ne-
byla na světě, když jsem tře-
ba zpovídal Ivana Jonáka,“ po-
pisuje vznik spolupráce Klí-
ma. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Život Josefa Klímy je protkán temnými příběhy. ARCHIV JOSEFA KLÍMY

inzerce

To je samozřejmě pochopitelné,
zejména v českém prostředí,
kde se lidé často setkávají s pod-
vodnými praktikami. Obezřet-
nost a seznámení se produktem
je rozhodně na místě, protože
pořízením Renty z nemovitos-
ti použijete Váš dům nebo byt
jako zástavu, a to je velmi důle-
žité životní rozhodnutí. Zatímco
v zahraničí figuruje zpětná hy-
potéka už desetiletí jako běžný
produkt, v České republice se
s ní lidé zatím seznamují.

Jsme rádi, že se k nám přidávají
noví a noví klienti, kteří pocho-
pili výhody Renty z nemovitosti

od společnosti FINEMO.CZ. Díky
ní mohou prožívat klidný a dů-
stojný důchod, nemusí živořit
s minimem peněz či se obávat
nenadálých výdajů a mohou si
splnit přání, o nichž celý život
snili a neměli na ně čas nebo pe-
níze. Ať už se to týká návštěv di-
vadel a kin, zajímavých zájezdů,
lepší zdravotní péče, kvalitněj-
ších potravin, zútulnění bydlení
či nové střechy na domě.

Lidé dostanou k dispozici pení-
ze zajištěné jejich nemovitostí,
a to buď jednorázově na začát-
ku, nebo ve formě pravidelných
měsíčních plateb či kombinací

těchto dvou způsobů. I nadá-
le jsou vlastníky bytu či domu
a zůstávají tam bydlet. Nikdy
nedluží víc, než je cena jejich
nemovitosti. Navíc v případě,
že se zvýší hodnota jejich bytu
či domu, výhody z toho plynou
pouze jim.

Zpětné hypotéky od FINEMO.CZ se nemusíte obávat

VýhOdy RENty Z NEMOVItOstI:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCEtE Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Mnoho lidí o Rentě z nemovitosti neboli o zpětné hypotéce nikdy neslyšelo a je
tedy přirozené, že z ní jako z čehokoliv neznáméhomá obavy.

Josef Klíma připomíná slavné
kauzy divokých devadesátek



NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 5.8. do 11.8.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

990
17,90

Cuketa
zelená
• 1 kg

Paprika
světlá
• 1 kg

Brambory
konzumní rané
• 1 kg

Borůvky
• 125 g
• 100 g = 23,92 Kč

Rajčata
koktejlová
• 400 g
• 100 g = 8,73 Kč

Dýně
Hokkaido
• 1 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

2890
44,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

2990
44,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

2490
44,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

1990
34,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE
NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE
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Šéfžalobce Zeman:
Babiš je ve střetu
zájmů, žalobu ale
nepodám.

Nejvyšší státní zástupce Pa-
vel Zeman odmítl podat
správní žalobu proti rozhod-
nutí Středočeského krajské-
ho úřadu. Ten tvrdil, že pre-
miér Andrej Babiš není ve
střetu zájmů v souvislosti

s ovlivňováním médií z hol-
dingu Agrofert, které nyní
spadají pod svěřenské fondy
(více v boxu). Ve verdiktu Ze-
man ale napsal, že „rozhodo-
vání úřadu bylo nesprávné“.
Zeman k tomu včera doplnil,
že se státní zastupitelství ne-
smí nechat ovlivnit veřejným
očekáváním či poptávkou.
„Pokud by tomu tak bylo, pře-
stalo by se postupovat ne-
stranně,“ napsal. Zdůraznil,
že musí vycházet ze znění zá-
kona, který říká, že nejvyšší

státní zástupce může podat
správní žalobu, je-li dán zá-
važný veřejný zájem. „V tom-
to směru mám za to, že po-
kud bych v podobném přípa-
dě jakéhokoliv jiného občana
České republiky nepodával
správní žalobu, tak ji nemo-
hu podat ani v případě minis-
terského předsedy, neboť
bych mu tím sjednal nevýho-
du před zákonem,“ vysvětlil.
S informací včera přišel ser-
ver Neovliní.cz, který má do-
kument Nejvyššího státního
zástupce k dispozici.
Už začátkem července, kdy

se psalo o tom, že Zeman
správní žalobu na středočes-
ký úřad nepodá, se ozvala or-
ganizace Transparency Inter-
national. „Pavel Zeman byl je-
diný, kdo v této fázimohl ten-
to případ k soudu dostat, a on
to odmítl. Přijdemi absurdní,
že v tomnevidí závažný veřej-
ný zájem,“ řekl ředitel organi-
ce David Ondráčka. „Pokud
Babiš postupně ovládá stát,
tak se ptám, jestli může stát-
ní zástupce jít proti těmto zá-
jmům,“ dodal.
Premiér ovládání médií

vždy odmítal. Brání se tím, že

holding Agrofert vložil do svě-
řenského fondu. „Je to od za-
čátku úplně nesmyslné, pro-
tože pokud jsme v naší zemi
zavedli speciální zákon proti
Babišovi – lex Babiš – a já
jsem postupoval podle toho-
to zákona, tak nemůžu mít
žádný střet zájmů. Je to další
pseudoaféra, která skončila,“
citoval premiéra po rozhod-
nutí Středočeského kraje Čes-
ký rozhlas. iDNES.cz

Starý hrad
Archeologové z Muzea Vyso-
činy Jihlava v těchto dnech
pracují na výzkumu zříceni-
ny hradu Štamberk u Řásné
na Jihlavsku. Hrad patřil ve
středověku k nejrozsáhlej-
ším opevněným panským
sídlům předhusitské doby
na jihozápadní Moravě. Zni-
čen byl zřejmě během husit-
ských válek v první čtvrtině
15. století. 2x ČTK

Správní řízení se týkalo údajné-
ho Babišova přestupku proti
zákonu o střetu zájmů.

● Premiér čelil podezření, že
stále ovládá média spadající
pod holding Agrofert.

● Původně to tvrdil městský
úřad Černošic, pod nějž spada-
jí Průhonice, kde Babiš žije.
Středočeský krajský úřad ale
loni dospěl k názoru, že
přestupek se nestal, a řízení
pravomocně zastavil. Nejvyšší

státní zástupce mohl ještě
jeho rozhodnutí zvrátit.

● Server Neovlivní.cz píše, že
Babiš své firmy vložil do svě-
řenského fondu, ale zůstal je-
diným příjemcem zisků. Fond
podle serveru navíc ovládá skr-
ze své manažery z Agrofertu,
svoji ženu při zakládání fondu
určil protektorkou. Tím vším
si podle Evropské komise, ale
také nejnovějšího názoru Nej-
vyššího státního zástupce Ze-
mana, vliv na firmy ponechal.

Zákon o střetu zájmů a premiér

Citát

Musím vycházet ze
znění zákona, který
mi říká, že mohu
podat správní žalobu,
je-li dán závažný
veřejný zájem.
PAVEL ZEMAN
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Premiérova komplikace
tímto padá pod stůl

Krátce

Nejlepší víno
Vinaři vybírají nejlepší
vína. Komise poprvé
zasedla v pondělí v Mělní-
ku. Odborníci se naposle-
dy sejdou koncem srpna.
Nejlepší vína budou
vyhlášena v prosinci.
Od půlky srpna může
letošní vína v několika
městech ochutnat i veřej-
nost. MET

Dvě opilé dívky
zbily prodavačku
Policie se zabývá inciden-
tem, který se stal v jed-
nom z jesenických super-
marketů. Tam na poklad-
ní zaútočily dvě opilé
dívky. Nechtěla jim pro-
dat alkohol. Žena skonči-
la v nemocnici.

Covid-19
Počet nakažených covi-
dem-19 přesáhl hranici
17 tisíc. Dál roste i počet
nemocných, těch je
4914, nejvíc od vypuknu-
tí nákazy. Zemřelo 386
lidí a 11 708 se vyléčilo.
Čísla jsou platná k uzá-
věrce tohoto vydání.

Zasáhl ho blesk,
cítí se výborně
Lékaři Kliniky popáleni-
nové medicíny a rekon-
strukční chirurgie v Ost-
ravě propustili do domá-
cího léčení 35letého poli-
cistu, kterého na konci
července zasáhl v Besky-
dech blesk. Muž je ve vel-
mi dobrém zdravotním
stavu, a jeho další hospi-
talizace už proto nebyla
nutná. „Cítím se výbor-
ně,“ řekl a poděkoval
všem zdravotníkům. ČTK

inzerce



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách
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Jágr, Koukalová.
Synek a další.
To jsou tváře
podzimní turistické
kampaně.

Podzimní dovolenou nebo
vícedenní výlet v tuzemsku
plánuje podle červencového
průzkumu státní agentury
CzechTourism 35 procent Če-
chů. Nejčastěji chtějí volný
čas trávit v přírodě, ve well-
ness a v lázních. Lidé se chtějí
vydat především do Jihočes-
kého, Jihomoravského a Stře-
dočeského kraje.
Ještě více turistů má k pod-

zimním cestám po České re-
publice nalákat další fáze
kampaně #světovéČesko, je-
jímž prostřednictvím chce
CzechTourism prodloužit do-
mácí sezonu do září a října.
Rozpočet na celou kampaň,
jejíž první část měla předsta-

vit neobjevené lokality a od-
lehčit známým místům o let-
ních prázdninách, je 20 mi-
lionů korun. Včera o tom
agentura informovala v tisko-
vé zprávě. Odpočinek for-
mou procházek v přírodě
nebo ve wellness na podzim
plánuje zhruba 40 procent
Čechů. Památky nebo zábav-
ní parky hodlá navštívit 28
procent lidí, aktivní dovole-
nou jako pěší, horskou nebo
cykloturistiku zvažuje necelá
čtvrtina respondentů. Za po-
znáváním měst, gastronomií
a kulturními akcemi se chce
na podzim vydat zhruba de-
vět procent Čechů. „Společně
s regiony chceme představit
široké spektrum možností,
které pro podzimní dovole-
nou nebo prodloužený ví-
kend Česko skýtá, a vzbudit
tak zájem o podzimní cesto-
vání u dalších lidí,“ uvedl ře-
ditel CzechTourism Jan Her-
get. K tomumá posloužit dru-
há část mediální kampaně
#světovéČesko, ve které vy-

stupují čeští sportovci Jaro-
mír Jágr, Ondřej Synek, Jaro-
slav Kulhavý nebo Gabriela
Koukalová. ČTK

Akce s unikátními modely slaví 40 let záchranné služby
VMuzeu východních Čech v Hradci Králové začala výstava modelů sanitek a zdravotnické transportní techniky nazvaná
Záchrankou kolem světa. Výstava potrvá do 1. listopadu. Výstava je součástí oslav výročí 40 let záchranné služby a 30 let
letecké záchranné služby v Hradci Králové. Exponáty jsou ze sbírky lékařského náměstka Zdravotnické záchranné služby
Královéhradeckého kraje Anatolije Truhláře. Sbírka začala vznikat v roce 1987. „To mi bylo 13 let. Prvními modely byly so-
větské sanitky Latvija a Volha,“ řekl Truhlář. Návštěvníci uvidí hračky a modely sanitních vozidel, vlaků, letadel a vrtulní-
ků, používaných pro transport pacientů i zdravotnického personálu ve 40 zemích. Vystavené modely jsou v měřítku od
1 : 6 po 1 : 700. „Návštěvníci uvidí většinu sbírky, tedy asi 1500 exemplářů,“ uvedl Truhlář. Upozornil také na modely pro-
totypů vozidel, které se nikdy sériově nevyráběly. 3x ČTK

Zemřela známá sochařka
Ve věku 91 let v Londýně zemřela sochařka Irena Sedlec-
ká. Proslula svými díly zpodobňujícími osobnosti, včetně
sochy zpěváka Freddieho Mercuryho, která stojí ve švý-
carskémMontreux na břehu Ženevského jezera. Z Česko-
slovenska uprchla v roce 1967, v Británii se stala členkou
Královské britské sochařské společnosti. PROFIMEDIA.CZ

Miliardy od turistů

Cestovní ruch každý rok do
veřejných rozpočtů odvádí
více než 125 miliard korun.

● Podle průzkumu Asociace
hotelů a restaurací ČR hote-
liéři v hlavním městě i re-
gionech na září a říjen
počítají s obsazeností mezi
20 a 30 procenty.

● Ministerstvo pro místní
rozvoj chce vynaložit dvě
miliardy korun na mediální
reklamu na podporu domácí
dovolené. Materiál na konci
července poslalo do mezi-
resortního připomínkového
řízení. Následně ho ale ze
systému vymazalo s tím, že
bude ještě přepracován.

Soudy dospěly i napodruhé
pravomocně k závěru, že bý-
valý ředitel odboru minister-
stva vnitra Petr Plaňanský
kryl krádež spáchanou na
pracovišti. Dostal tak deseti-
měsíční podmíněný trest.
Případ se týká krádeže 360

tisíc korun, které vzal v roce
2013 Plaňanského podřízený

Václav Chochol své kolegyni
ze služebního trezoru. Pla-
ňanský, jenž na vnitru řídil
odbor interního auditu, věc
neohlásil policii. Ženu pře-
svědčoval, že nemá s policis-
ty nic řešit, protože to jsou
„idioti“, a přiměl ji sepsat lis-
tinu, podle které ztracené pe-
níze našla. ČTK

Čechy stále nejvíc
zajímá jih země

Krátce

Snížení daní
z příjmu odmítá
Snížení daně z příjmů
fyzických osob na 15 pro-
cent po zamýšleném zru-
šení superhrubé mzdy,
o kterém se zmínil před-
seda vlády a hnutí ANO
Andrej Babiš, považuje
vicepremiér a šéf ČSSD
Jan Hamáček za nerealis-
tické. Znamenalo by to
větší výpadek příjmů
státního rozpočtu, než je
celý roční rozpočet mi-
nisterstva vnitra, uvedl
Hamáček v Právu. ČTK

Pařte venku,
ne v baru!
Nárůst počtu nových
případů nákazy korona-
virem v Česku v posled-
ních týdnech zrychluje.
Podle epidemiologa Insti-
tutu Klinické a Experi-
mentální Medicíny
(IKEM) Petra Smejkala
virus ale začíná sláb-
nout. Důležité podle něj
je chovat se během epi-
demie zodpovědně
a ohleduplně ke svému
okolí. „Nechoďte teď
v létě do barů, pařit se
dá i venku,“ řekl v pořa-
du Rozstřel. iDNES.cz

Lup na ministerstvu.
Vzal kolegyni 360 tisíc
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Někdejší král čelí
podezření z korup-
ce. Ze země zmizel
bez manželky.

Bývalý král španělského krá-
lovství Juan Carlos I. se zřej-
mě odstěhoval do Domini-
kánské republiky. Tvrdí to
španělská média. Portugal-
ská televize ale uvedla, že je
v Portugalsku. Královský pa-
lác nesdělil, kam odjel po
pondělním oznámení, že
opouští Španělsko. Rozhodl
takto, aby zmírnil tlak na krá-
lovskou rodinu kvůli podezře-
ní, že se dopustil korupce.
Oznámení o odchodu mo-

narchy, který zemi vládl té-
měř čtyři desetiletí, zaplnilo
titulní strany všech španěl-
ských novin.

Část veřejnosti otce nyněj-
šího krále Felipeho VI. za od-
chod ze země chválí, jiní tvr-
dí, že utekl před justicí, třeba-
že slíbil, že vyšetřovatelům
bude k dispozici. „Útěk Juana
Carlose Bourbonského do ci-
ziny je nedůstojným krokem
bývalého šéfa státu, který tak
nechává monarchii ve velmi
kompromitujícím postave-
ní,“ uvedl místopředseda vlá-

dy Pablo Iglesias, který je
šéfem radikální levice.
Podezření o nepravostech

bývalého krále v kauze zakáz-
ky na výstavbu vysokorych-
lostní železnice v Saúdské
Arábii vyplynulo z nahrávek,
které policie před lety zabavi-
la bývalému policejnímu ko-
misaři Josému Villarejovi, po-
dezřelému z prodeje kompro-
mitujících informací. Na jed-
né z nich bývalá milenka Jua-
na Carlose I., německá podni-
katelka Corinna Larsenová,
tvrdí, že ji král využil k zakry-
tí tajných kont ve Švýcarsku.
Juan Carlos I. odešel ze

země bez manželky Sofie,
která je naMallorce, kam krá-
lovská rodina jezdívá na dovo-
lenou. Deník El Periódico ale
připomněl, že bývalý král za-
tím není soudně vyšetřován
ani ve Španělsku, ani ve Švý-
carsku. ČTK, MET

Při převozu
zmizel obraz
Rakouská policie vyhlási-
la pátrání po obraze Ger-
harda Richtera, jednoho
z nejvýznamnějších sou-
časných německých vý-
tvarníků. Dílo nazvané
Přehled (Übersicht) vytvo-
řené metodou offsetové-
ho tisku zmizelo v červen-
ci při přepravě z dolno-
rakouského Purkersdorfu
do jedné z vídeňských
galerií.

Při výročí platí
zákaz vycházení
V indické části Kašmíru
platí dvoudenní zákaz vy-
cházení, kterým chtějí
úřady předejít protestům.
Ty by se mohly uskutečnit
dnes, kdy uplyne rok od
zrušení zvláštního auto-
nomního statusu této
oblasti. Policisté a polovo-
jenské jednotky hlídkují
v ulicích měst.

Tvůrce počítačové
myši zemřel
Ve věku 91 let zemřel Bill
English, který v roce 1963
vytvořil podle návrhu své-
ho kolegy Douga Engel-
barta počítačovou myš
a jako první na světě ji po-
užil. Veřejně byla myš po-
prvé představena v roce
1968, běžně se ale začala
používat až o 20 let pozdě-
ji, když zdomácněly osob-
ní počítače.

Lupiči v Berlíně
u banky stříleli
Několik pachatelů se vče-
ra pokusilo vyloupit ban-
ku v berlínské čtvrti Wil-
mersdorf. V přestřelce zra-
nili jednoho člena ochran-
ky. Policie uvedla, že se lu-
piči do banky, která byla
v té době uzavřená, snaži-
li dostat autem přes dvůr.
Po přestřelce s ochrankou
své auto na dvoře zapálili
a uprchli. ČTK

Krátce

Lijáky
omezily
dopravu
Prudké deště způsobily
v jižním Bavorsku a na
takřka celém území Rakou-
ska lokální záplavy i ome-
zení v dopravě. Kvůli po-
vodni byla dočasně uzavře-
na dálnice mezi Salcbur-
kem a Mnichovem. Uzavír-
ka způsobila dopravní ko-
laps, neboť objízdné trasy
nápor vozidel nezvládaly.
V Rakousku za posledních
48 hodin spadlo na většině
území 50 až 160 litrů srá-
žek na metr čtvereční. Po-
dle meteorologické služby
je to místy tolik jako běžně
za celý srpen. 2x AP

Juan Carlos I. AP

Britský řetězec restaurací Piz-
zaExpress chce v Británii za-
vřít 67 restaurací, což je asi
15 procent ze všech, které
tam provozuje. V ohrožení
tak je zhruba 1100 pracov-
níchmíst. Firma, kterou vlast-
ní čínská investiční společ-
nost Hony Capital, nyní hle-
dá kupce, chce snížit zadluže-
ní a získat hotovost. Řetězec
provozuje 449 restaurací
v Británii a další zhruba stov-
ku jinde ve světě. Řetězecmu-
sel při karanténě své restaura-
ce zavřít. Nyní má otevřeno
ve 166 provozovnách. ČTK

Číslo dne

590
Belgie tímto číslem včera pře-
konala vlastní rekord v délce
období, kdy je stát bez vlády
vzešlé z řádných voleb. Do-
sud nejdéle byla země bez
vlády vzešlé z povolebních vy-
jednávání v letech 2010 až
2011, kdy nastoupila vláda
premiéra Elia Di Rupa 589 dní
po pádu kabinetu jeho před-
chůdce Yvese Letermea. Jede-
náctimilionová země s třemi
oficiálními jazyky podle poli-
tologů doplácí na složitost
politického systému.

Slibuje
vyšší platy
Bělorusko vinou sporů
s Ruskem o dodávky ropy
přišlo o 1,5 miliardy bělo-
ruských rublů (asi 13,5 mi-
liardy korun), řekl včera
běloruský prezident Ale-
xandr Lukašenko. V posel-
ství parlamentu a lidu
před nedělními prezident-
skými volbami slíbil mimo
jiné, že během příštích
pěti let se průměrná mzda
v Bělorusku zdvojnásobí.
Lukašenko se uchází o šes-
tý mandát v řadě. AP

PizzaExpress.
Ruší restaurace

Juan Carlos I.
opustil Španělsko



www.metro.cz SERVIS středa 5. srpna 2020 08

28/32 °C27/31 °C25/29 °C21/25 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Zdravíme
Austrálii!“
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (3/39)

Krimiseriál (ČR, 2000)
21.30 Deník šílené manželky

Komedie (ČR, 2001)
22.54 Výsledky losování

Šťastných 10
23.00 Herbert v ringu

Drama (ČR, 2008)
23.50 Po stopách hvězd
00.20 AZ-kvíz
00.45 Toulavá kamera
01.15 Na forbíně TM

16.35 Česko řeší klima (1/4)
17.00 Postřehy odjinud
17.10 Superschopnostimedvědů
18.00 Kamera na cestách:

Maroko z výšky (2/2)
18.45 Večerníček
18.55 Trvalé bydliště

venkov (9/16)
19.15 Život bez škatulky
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Wilsonov

Komedie (ČR/SR, 2015)
22.00 I dva jsou rodina

Komedie (Fr./VB, 2016)
23.55 Gomora II (4/12)
00.50 Neumlčené hlasy Beslanu
01.45 Hitler: Poražený

15.55 Dr. House VIII (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek X
21.40 Kriminálka Anděl IV (2)

Krimiseriál (ČR, 2014)
23.00 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans III (24)
23.55 Dr. House VIII (1)
00.55 Odloženépřípady II (12, 13)
02.30 Krok za krokem IV (9)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (755)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Hobit: Neočekávaná cesta

Fantasy (USA/N. Zél., 2012)
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Námořní vyšetřovací

služba V (19)
Krimiseriál (USA, 2007)

01.55 Walker,
Texas Ranger IX (5)
Akční seriál (USA, 2000)

02.55 Poslední polda V (7)
Krimiseriál (N, 2014)

03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Smartmania
14.05 Óčko hity
15.00 MůjMixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Užít Česko
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.30 Pozitivní vibrace
22.45 Óčko flirt

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. dodatečný
tisk

2. Twistovo
jméno

3. tajenka
4. malý Ivan
5. uměl.
směr
19. stol.

6. angl.
míčová
hra -i-

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Každoroční dilema je zase tu.
Vyrážíte na dovolenou, ale
tíží vás otázka, zda si s sebou
máte vzít svůj krásný, ale
křehký telefon, který při vy-
klouznutí z ruky a pádu na
zem budete muset draze
opravovat. A možná z tohoto
důvodu úžasný chytrý tele-
fon ještě vůbec nemáte. Co
kdybychom vám řekli, že
existuje odolný, ale zároveň
elegantní a moderní
smartphone, který nabízí
funkce vlajkových lodí a záro-
veň bez obav rozdýchá i hrub-

ší zacházení nebo pád na
zem?
Pokud jste se již po tako-

vém telefonu sháněli, možná
vás odradil vzhled klasických
odolných telefonů. Ne každý
touží po kapsách nosit pře-
rostlou reflexní vysílačku, na-
víc těžkou jako cihla. Pokud
je toto váš případ, Samsung
Galaxy XCover Pro je přesně
tím telefonem, který hledáte.
Má velký IPS displej s jem-
ným rozlišením, nadupaný
procesor Exynos, 25Mpx foto-
aparát, podporuje LTE, NFC,

je voděodolný, baterie má ka-
pacitu 4050 mAh.
Na první pohled se oprav-

du jedná o klasický špičkový
Samsung a jen trénované oko
pozná chytře implementova-
né prvky pro zvýšení odolnos-
ti. Díky nim splňuje telefon
standardy odolnosti IP67
a MIL-STD 810G a je připrave-
ný na vodu, prach, pády i ne-
standardní teploty.
V internetovém obchodě

Mironet tohoto odolného kra-
savce najdete za skvělou
cenu 10 790 korun.

Kolo pro život po-
kračuje.O největší
cyklistický seriál
v Česku je zájem.

Zatímco v zimě platí Vysoči-
na Arena za centrum biatlo-
nu a běžeckého lyžovaní,
v létě se zde pravidelně kona-
jí prestižní závody na hor-
ských kolech. Kromě podni-
ků Světového poháru se od-
sud již tradičně vydávají na
své trasy účastníci Kola pro ži-
vot, největšího cyklistického
seriálu v České republice. Sed-
mý díl Vysočina Areny Tour
České spořitelny se uskuteč-
ní o víkendu 15. a 16. srpna.
Stejně jako v předchozích

letech se závod řadí do kalen-
dáře Mezinárodní cyklistické
unie. Cyklisté, kteří se v sobo-
tu vydají na 85 kilometrů
dlouhou trasu A, tak mohou
sbírat body do světového žeb-

říčku. Ve stejný den se usku-
teční také další dva závody
s délkou 54 a 32 kilometrů.
Všechny tři tratě provedou
cyklisty atraktivními místy
Žďárských vrchů, včetně nej-
vyššího vrcholu Devět skal.
Nedělní program odstartu-

je závod Gravel & MTB Rallye
Vysočina, přímo v areálu bu-
dou následovat závody pro
děti všech věkových katego-
rií, tradiční Junior TrophyMa-
rathon pro starší žáky i nezá-
vodní Family jízda.
„Po celý víkend se bude

v areálu Vysočina Areny ode-
hrávat cyklistický veletrh
Test & Expo 2020. Oba dny na-
bídnou bohatý doprovodný
program zaměřený na rodiny
s dětmi, chybět nebude popu-
lární Ninja dráha,“ dodává To-
máš Pravenec, ředitel komu-
nikace pořádající agentury
Petr Čech Sport.
Podrobnější informace

ohledně závodů najdete na
www.kolopro.cz.

Vyrážíte na výlet autem, na je-
hož konci vás čeká přespání
pod stanem?A už jste přemýš-
leli nad tím, jak zařídit, abys-
te si večer, po dlouhém dni
na cestách, mohli užít skvěle
vychlazené pivo nebo jiný
osvěžující drink? Anebo si na-
opak vezete teplou večeři,
kterou byste si i teplou rádi
vychutnali? V takovém přípa-
dě s sebou nemusíte tahat ge-
nerátor, minibar, ani plotýn-
ku.
Všechny tyto funkce zasta-

ne termoelektrický box Clat-

ronic KB 3714, který si tento-
krát představíme.
Díky velkému objemu 30 li-

trů se nebudetemuset omezo-
vat v tom, co si s sebou na ces-
ty berete, zásoby se do něj
vejdou hned pro několik lidí.

Jak funguje?
Ať už potřebujete obsah

chladit, nebo ohřívat, bude
zapotřebí elektrického prou-
du. Zde přichází skvělá vlast-
nost tohoto boxu. Zapojíte jej
nejen do klasické zásuvky,
ale i do auta, díky čemuž vaše

jídlo a pití vydrží i delší cesty
naprosto bez problému. Box
umí chladit až o 18 stupňů
Celsia pod okolní teplotu, tak-
že vás nezklame ani v úmor-
ných vedrech, která si teď uží-
váme. Snadno se také přenáší
díky sklopné rukojeti a má
odnímatelné víko, abyste jej
mohli naplnit podle vaší po-
třeby.
V internetovém obchodě

Mironet tento praktický kou-
sek nejen do horkých letních
dnů pořídíte za parádních
1690 korun.Vejde se až osm lahví.

Samsung Galaxy XCover Pro 2x MIRONET

Účastnit se mohou závodníci každého věku. KOLO PRO ŽIVOT

Osvěžení. Pořád po ruce

1.690,-

Nápoje vychladí,
oběd ohřeje

termoelektrický chladicí box / objem 30 litrů
funkce chlazení i ohřevu / 12/230V napájení

Clatronic KB 3714

www.mironet.cz

Obrněný šampion. Má spoustu výkonu

Víkendový svátek cyklistiky
ve Vysočina Areně se blíží
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„Krize dopadla fatálně na
celý automobilový průmysl.
Trh s ojetými vozy dostal za
poslední půlrok největší
ránu v novodobé historii
a meziročně se propadl
o 46,53 procenta – o astrono-
mických 27 miliard korun,“
říká pro Metro Jakub Šulta,
spoluzakladatel on-line tržiš-
tě s ojetinami Carvago. To Šul-
ta rozjel minulý rok poté, co
opustil „svůj“ on-line super-
market Košík.cz.

Jak vypadal trh s ojetina-
mi před krizí?
Před vypuknutím epide-

mie trh ojetin stabilně rostl,
v březnu se však prakticky za-
stavil a déle jak dva měsíce
zůstával v extrémních propa-
dech, které přesahovaly
90 procent. K částečnému oži-
vení došlo až ke konci květ-
na, kdy byl pokles už „pouze“
48 procent oproti předkrizo-
vé úrovni. Nyní trh nadále po-
siluje, přesto se však podle na-
šich prognóz bude ještě kon-
cem roku pohybovat jen asi
na 80 procentech výkonu
předchozího roku.

Kolik ojetých vozů se pro-
dalo a jaké modely byly
nejžádanější?
V první polovině roku se

prodalo pouze 119 674 vozů,
tedy o 111 tisíc méně než vlo-
ni, přičemž se nejvíc dařilo
osobním automobilům v ka-
tegorii malých vozů a nižší
střední třídy. Mezi značkami
dominuje stejně jako u no-
vých vozů tuzemská Škoda
s tržním podílem30,7 procen-
ta, následuje Volkswagen
s 11 procenty a na třetímmís-
tě se umístil Ford s podílem
6,8 procenta. Nejprodávaněj-
šími modely jsou Škoda Octa-
via, Škoda Fabia a Škoda Su-
perb. Zajímavé je, že navzdo-
ry negativnímdopadůmkoro-
nakrize letos průměrná cena

automobilu vzrostla o 3,5 pro-
centa na 261 878 korun. Oje-
té vozy se navíc postupně
omlazují – průměrný věk pro-
daného ojetého vozu je ak-
tuálně 9,4 roku.

Jaké jsou další důsledky
krize a jak bude trh v příš-
tím půlroce vypadat?
Koronakrize přinesla jeden

z nejzásadnějších momentů
v posledních třiceti letech au-
tomobilového průmyslu. Ne-
projevila se totiž pouze v niž-
ší poptávce či ve změně cen,
ale změnilo se také chování
zákazníků, kteří by se v době
absolutního lockdownu byli
schopni zcela spolehnout na
on-line prodejní kanály, po-
kud by je měli k dispozici.
Tento model ostatně bravur-
ně aplikovali obchodníci z ji-
ných segmentů, jako je napří-
klad prodej potravin či elek-
troniky. V oblasti automotive
se však neudálo zcela nic,
trh, který 30 let neinovoval,
se zcela zastavil. Ztráty byly
fatální. Jsem však přesvěd-
čen, že automobilový průmy-
sl čekají v příštích měsících
obrovské změny k lepšímu
v čele s digitalizací.

Nebojí se vás klasičtí
prodejci aut?
V oblasti automotive mají

prodejci ze vstupu do
on-linu, a s tím spojené digi-
tální transformace, obecně
strach. Ten největší je, že při-
jdou o svoje zákazníky. Tyto
obavy jsou však zcela liché
a hlavně zbytečné. E-commer-
ce otevírá zcela nový prodej-
ní kanál, tedy naopak poten-
ciál nové zákazníky získat
a přinést jim vysokou přida-
nou hodnotu a samozřejmě
konkurenční výhodu.
On-line také výrazně zjedno-
dušuje denní agendu a opti-
malizuje pracovní náklady.
Příchodem internetu do auto-

motive segmentu prodejci
rozhodně nevymizí. Naopak,
jsou a budou i nadále nezbyt-
nou součástí obchodního pro-
cesu a celého ekosystému,
stejně jako kamenné prodej-
ny a další fyzické pobočky či
logistické huby a servisy.

Musí se tedy automobilo-
vý trh změnit?
Krize může být pro prodej-

ce automobilů velkou příleži-
tostí. Pokud zareagují správ-
ně, mohou při oživení trhu
růst mnohem rychleji než je-
jich konkurence. Změna je
ale nevyhnutelná a v následu-
jících letech se bude automo-
tive segment do prostoru
e-commerce postupně pře-
souvat. On-line prodej ovšem
musí zákazníkům poskyto-
vat kompletní služby spojené
s nákupem vozu. Kromě fi-
nancování nebo pojištění je
to i dodávka vozu až ke dve-
řím domu, takzvaným
door2door delivery. Jedině
takto může automotive kon-
cept on-line prodeje úspěšně
fungovat. Jedná se o obrov-
skou výzvu, protože kromě le-
gislativních náležitostí bude
jednou z nejdůležitějších
otázka logistiky. Jsem pře-
svědčen, že digitalizaci naše-
ho trhu, tedy automotive re-
tailu, musí odstartovat tech-
nologická firma. Jde o finanč-
ně a technologicky jeden z
nejnáročnějších segmentů,
srovnatelný například s pro-
dejem potravin on-line.

Jak vidíte budoucnost vy?
Budoucnost leží v on-line

prodeji a zajištění komplex-
ních služeb spojených s náku-
pem vozu. Tímto směrem se
vydává i Carvago.com, se kte-
rým se v rámci retail prodeje
otevřeme i koncovým zákaz-
níkům. Standardem budou
veškeré služby spojené s ná-
kupem vozu na jednom mís-
tě včetně technické certifiko-
vané inspekce s kompletní fo-
todokumentací. Zákazník vy-
řeší on-line opravdu vše – po-
depsání kupní smlouvy
a VOP, sjednání financování,
pojištění i záruky s možností
jejího prodloužení. Vůz doru-
číme až ke dveřím. Na on-line
platformě navíc odpadne ja-
zyková bariéra, která je pro
mnoho lidí překážkou.

Jaké spatřujete výhody
v on-line nákupu vozu
namísto toho fyzického,
kde si můžete vůz osahat?
Mezi ty nejzásadnější výho-

dy on-line prodeje patří ob-
rovská nabídka, v případě se-
riózních prodejců garance
kvality a stavu vozu, transpa-
rentní přístup, zajištění veš-
kerých náležitostí z pohodlí
domova a doprava vozu až
před dveře místa bydliště. To
jsou standardy, které chceme
s Carvago.com do konce roku
na českém trhu nastavit
a kompletně jej tím změnit.
Po třiceti letech, kdy trh ni-
jak neinovoval, si to zákazní-
ci zaslouží. Zákazníci se mo-

hou těšit na zcela nový a kom-
plexní ekosystém služeb, kde
na jednommístě vyřeší veške-
ré náležitosti spojené s náku-
pem vozu. Chystáme se ote-
vřít největší tržiště automobi-
lů v Evropě, kde budou moci
vybírat z nabídky přesahující
milion vozů, povětšinou s ná-
jezdem do sto padesáti tisíc
kilometrů a do šesti až osmi
let stáří, navíc s prodlouže-
nou zárukou šesti, respektive
dvanácti měsíců. Veškeré au-
tomobily před samotnýmpro-
dejemkupujeme na „naše pa-
píry“ a zároveň je důkladně
prověřujeme, abychom byli
pro zákazníka tím jediným
místem garantujícím spoko-
jenost a veškeré záruky. Náš
testovací tým na každý vůz
aplikuje 273fázovou CarAu-
dit kontrolu, při níž vybírá-
me jen vozy, které splňují ty
nejnáročnější požadavky.
Tyto podmínky pro předsta-
vu splní v průměru pouhé
dva až tři z pěti vozů. U klasic-
kého prodeje dokáže na mís-
tě kromě estetických vlast-
ností poznat reálný stav auto-
mobilu prakticky pouze zku-
šený technik, a to ještě za
předpokladu, že s sebou má
potřebné diagnostické systé-
my, dílnu a dostatečný čas na
testování. V našem on-line
prostředí tato nevýhoda vy-
mizí, zákazník dostane kom-
pletní informace, čas a mož-
nost konzultace. Za každý
prodaný vůz se stoprocentně
zaručíme. PETR HOLEČEK

Jakub Šulta, spoluzakladatel on-line tržiště s ojetinami Carvago. ARCHIV

Testovací tým kontroluje každý vůz. CARVAGO

Češi kvůli koronavirové krizi
koupili o polovinu ojetin méně
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Sportovní fanoušci
se můžou v nejbliž-
ších dnech těšit na
lákavé turnaje a zá-
vody. Některé uvi-
dí pouze v televizi.

Včera se rozběhl hokejový po-
hár s maximálně tisícovkou
fanoušků. Za určitých hygie-
nických opatření se zítra roz-
jede v Uničově cyklistický eta-
pový závod Czech Tour. Divá-
ci mají například nosit rouš-
ky, dodržovat odstup od zá-
vodníků minimálně 2,5 met-
ru či se rozprostřít po trati.

Florbal: Czech Open
Pandemie koronaviru za-

sáhla do složení účastníků
největšího mezinárodního
florbalového turnaje Czech
Open, který se bude hrát od
zítra do neděle v osmi halách
v Praze. V elitní mužské kate-
gorii se představí jen čtyři čes-
ké týmy, mezi ženami jich
bude osm. Turnaj vyvrcholí
příští týden v neděli v UNYP
Aréně na Podvinném mlýně,
kde by měla být povolená ka-
pacita 500 diváků.

Atletika: mistrovství ČR
O víkendu se v Plzni usku-

teční atletické mistrovství re-
publiky. Nepředstaví se na
něm koulař Tomáš Staněk,
který si poranil přitahovač
pravé kyčle a čeká ho zhruba
měsíční léčba. Na plzeňský
Atletický stadion lidé můžou.

Motorismus: Velká cena ČR
Tradiční závod mistrovství

světa silničníchmotocyklů se
tentokrát musí obejít bez di-
váků. Od pátku do neděle tak
budou znít Masarykovým
okruhem jen samotné stroje.
„Určitě to bude specifické
a trošičku nudné. Strašně mě
mrzí, že v Brně, kde jsem se
nejvíc těšil na diváky a kde
mám nejvíc přátel, se jede
bez nich,“ řekl Filip Salač. Zá-
vody bude vysílat Nova Sport.

Plážový volejbal:
Český pohár
Na víkendovém turnaji Čes-

kého poháru plážových volej-
balistek v Brně se po téměř
dvouměsíční pauze vrátí na
soutěžní písek české jednič-
ky Markéta Nausch Sluková
a Barbora Hermannová. V no-
vém areálu na Riviéře budou
hlavními favoritkami dvou-
hvězdičkové akce, která
bude také generálkou namis-
trovství republiky klubů
a týmů. Také na Riviéru mů-
žou fanoušci dorazit.

Golf: MČR amatérů ve hře
na rány, Czech Ladies Open
Ode dneška do soboty zpes-

tří akci na Karlštejně světová
jednička amatérského žebříč-
ku Francouzka Pauline Rous-
sinová-Bouchardová. Až čtr-
náct domácích golfistek by si
mohlo zahrát Tipsport Czech
Ladies Open. To se bude ko-
nat i za účasti fanoušků v Be-
rouně až od 28. do 30. srpna.

Tenis: Prague Open
Příští pondělí odstartuje na

kurtech Sparty turnaj WTA
Prague Open, který ozdobí
světová dvojka Simona Hale-
pová. Na tuto akci diváci ne-
smějí, vysílá ji ČT Sport. PUR

Závodník Filip Salač MAFRA

• PRAŽSKÉ PANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 21EEC a text na 909 15 50

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná ženská, která hledá
chlapa na občasný sex. Věra
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš ZPRÁVU na 909 15 45
s kódem 84ZXT a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme na HPP Technika logistic-
kého areálu s místem výkonu
práce Mošnov, areál OAMP,
Průmyslová 377.Nástup mož-
ný ihned. Mzda: 21 000,- Kč.
Vyhrazeno pro OZP!223844

Intimní

Tokijská policie zatkla čtyřia-
padesátiletého Japonce, kte-
rého podezřívá z prodeje fa-
lešných olympijských medai-
lí. Kijojuki Wada je obviněn,
že v prosinci a lednu prodal
63 kusů trofejí za umístění
na stupních vítězů a vydělal
tím 563 tisíc jenů (asi 119 ti-
síc korun). Muž nařčení odmí-
tá, i když v jeho domě policie
našla dalších 21 kusů faleš-
ných medailí. Wada to podle
japonského listu Mainiči vy-
světlil tím, že je koupil na čín-
ském serveru. Celníci v Tokiu
v březnu odhalili, že se z Číny
dovážejí falešné medaile. ČTK

Evropská liga i s Vaclíkem?
Fotbalová Evropská liga se po březnovém přerušení kvůli
pandemii koronaviru a dohrání domácích soutěží znovu
rozběhne bez diváků dnes a zítra osmifinálovými zápasy.
Šest z nich se uskuteční formou klasického odvetného zá-
pasu na vlastních stadionech týmů. Souboje Interu Milán
s Getafe a Sevilly s AS Řím se ale odehrají turnajovým
způsobem na jedno utkání na neutrální půdě v Němec-
ku, kde od čtvrtfinále v tomto formátu vyvrcholí zbytek
ročníku. Hostitelskými městy budou Duisburg, Düssel-
dorf, Gelsenkirchen a Kolín nad Rýnem, kde se 21. srpna
uskuteční finále. Italsko-španělské dvojzápasy se kvůli
epidemiologické situaci v obou zemích nestihly ani roze-
hrát. Sevillský brankář Tomáš Vaclík (na snímku) kvůli
zranění kolena chyběl v závěru ligové sezony, ale zítra už
by reprezentační jednička měla být připravena. MAFRA

Zlatý míč patří Součkovi
Záložník Tomáš Souček poprvé v kariéře vyhrál novinář-
skou anketu Zlatý míč o nejlepšího českého fotbalistu
sezony. Pětadvacetiletý středopolař anglického West
Hamu ve 24. ročníku jasně ovládl jarní i podzimní část
hlasování a s velkým náskokem 391 bodů porazil druhé-
ho obhájce trofeje brankáře Tomáše Vaclíka ze Sevilly.
Třetí místo obsadil další gólman Ondřej Kolář z mistrov-
ské Slavie Praha. Výsledky ankety byly slavnostně vyhlá-
šeny v Praze. Souček podtrhl životní sezonu a navázal na
březnové vítězství v anketě FAČR Fotbalista roku. ČTK

Číslo dne

39
V tolika letech ukončil španěl-
ský fotbalový brankář Iker
Casillas oficiálně hráčskou ka-
riéru. Soutěžní utkání hrál na-
posledy loni v dubnu za Porto.

Olympiáda.
Japonec prodal
falešné medaile

Krátce

Krejčí se vrátil
Fotbalista Ladislav Krejčí
se po čtyřech letech vrá-
til do Sparty. Osmadvace-
tiletý levý obránce či zá-
ložník přestoupil zpět
na Letnou z italské Bolo-
ni. Se Spartou podepsal
tříletý kontrakt.

Slavia zužovala
S fotbalisty Slavie neod-
cestovali na herní sou-
středění do rakouského
Laa an der Thaya útoč-
ník Júsuf Hilál, záložník
Jakub Hromada a obrán-
ce Jaroslav Zelený. Troji-
ce se nevešla do osma-
dvacetičlenného užšího
kádru a měla by z Edenu
odejít na hostování.

Pudil na Žižkov
Fotbalový univerzál Da-
niel Pudil opustil Mla-
dou Boleslav a přestou-
pil do druholigového Žiž-
kova, kde podepsal kon-
trakt na jeden rok. ČTK

Nálož akcí. Může
se ale jen někam

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



HALLOUMI
BURGERBURGER

novinka

HALLOUMI
TWISTER


